
Schválené rozpočtové opatření č. 1/2021
ZM 29.4.2021 Změna

Ř. č. v tis. Kč SR UR  +/- UR po RO 1

1 Běžné příjmy

2 Životní prostředí a vodní hospodářství (02) 29 944,0 29 944,0 +0,0 29 944,0

3 Lesní hospodářství (09) 28 137,2 28 137,2 +0,0 28 137,2

4 Školství (14) 7 638,0 7 638,0 +0,0 7 638,0

5 Kultura a sport (16) 1 445,0 1 445,0 +0,0 1 445,0

6 Doprava (18) 3 500,0 3 500,0 +0,0 3 500,0

7 Činnost místní správy (19) 25 661,7 25 661,7 +0,0 25 661,7

8 Městská policie (20) 1 150,0 1 150,0 +0,0 1 150,0

9 Sociální věci (28) 852,0 852,0 +4 692,0 5 544,0

10 Veřejné práce (29) 452,4 452,4 +0,0 452,4

11 Místní hospodářství (39) 9 022,0 9 022,0 0,0 9 022,0

12 Komunální služby (40) 255,0 255,0 0,0 255,0

13 Pokladní správa (41) 148 963,0 148 963,0 -51,0 148 912,0

14 celkem běžné příjmy 257 020,3 257 020,3 +4 641,0 261 661,3

15

16 Kapitálové příjmy
17 Životní prostředí a vodní hospodářství (02) 150,0 150,0 0,0 150,0

18 Lesní hospodářství (09) 1 030,0 1 030,0 +0,0 1 030,0

19 Školství (14) 10 132,8 10 132,8 +0,0 10 132,8

20 Místní hospodářství (39) 600,0 600,0 0,0 600,0

21 Komunální služby (40) 23 095,0 23 095,0 +0,0 23 095,0

22 Pokladní správa (41) 377,0 377,0 +0,0 377,0

23 celkem kapitálové příjmy 35 384,8 35 384,8 +0,0 35 384,8

24 Financování (fond oprav Sídliště Hegerova A) 177,3 177,3 +400,0 577,3

25

26 Běžné výdaje
27 Životní prostředí a vodní hospodářství (02) 23 361,0 23 361,0 +0,0 23 361,0

28 Požární ochrana a krizové řízení (05) 2 178,0 2 178,0 -112,0 2 066,0

29 Osadní výbory (06) 2 636,0 2 636,0 0,0 2 636,0

30 Lesní hospodářství (09) 27 421,0 27 421,0 +478,2 27 899,2

31 Cestovní ruch a zahraniční spolupráce (10) 1 534,0 1 534,0 +0,0 1 534,0

32 Školství (14) 20 478,0 20 478,0 +15,0 20 493,0

33 Kultura a sport (16) 38 464,0 38 464,0 +365,0 38 829,0

34 Doprava (18) 1 020,0 1 020,0 +0,0 1 020,0

35 Činnost místní správy (19) 55 866,7 55 866,7 +0,0 55 866,7

36 Městská policie (20) 2 569,0 2 569,0 +0,0 2 569,0

37 Sociální věci (28) 7 949,0 7 949,0 +3 969,0 11 918,0

38 Veřejné práce (29) 1 820,0 1 820,0 +0,0 1 820,0

39 Místní hospodářství (39) 5 098,3 5 098,3 +340,0 5 438,3

40 Komunální služby (40) 19 006,0 19 006,0 -250,0 18 756,0

41 Pokladní správa (41) 28 917,1 28 917,1 -2 960,0 25 957,1

42 celkem běžné výdaje 238 318,1 238 318,1 +1 845,2 240 163,3

43

44 Kapitálové výdaje
45 Životní prostředí a vodní hospodářství (02) 18 695,0 18 695,0 +0,0 18 695,0

46 Požární ochrana a krizové řízení (05) 50,0 50,0 +112,0 162,0

47 Osadní výbory (06) 236,0 236,0 +0,0 236,0

48 Lesní hospodářství (09) 3 260,0 3 260,0 0,0 3 260,0

49 Cestovní ruch a zahraniční spolupráce (10) 20,0 20,0 0,0 20,0

50 Školství (14) 23 153,8 23 153,8 +0,0 23 153,8

51 Činnost místní správy (19) 826,0 826,0 +0,0 826,0

52 Městská policie (20) 200,0 200,0 +0,0 200,0

53 Místní hospodářství (39) 2 730,0 2 730,0 +60,0 2 790,0

54 Komunální služby (40) 51 860,0 51 860,0 +1 130,0 52 990,0

55 Pokladní správa (41) 471,0 471,0 +10,0 481,0

56 celkem kapitálové výdaje 101 501,8 101 501,8 +1 312,0 102 813,8

57

58 Financování - mimorozpočtová rezerva 7 001,0 7 001,0 +1 883,8 8 884,8

03.05.2021

Vypracoval: OFP



Schválené rozpočtové opatření č. 1/2021
ZM 29.4.2021 Schválený Upravený Upravený

rozpočet rozpočet Změna rozpočet
Ř.č. v tis. Kč 2021 2021 +/- RO č. 1

1 Požární ochrana a krizové řízení (05)
2 běžné výdaje 2 178,0 2 178,0 -112,0 2 066,0

3 SDH Střítež 232,0 232,0 -112,0 120,0

4
5 kapitálové výdaje 50,0 50,0 +112,0 162,0

6 SDH Střítež (skříňový přívěs) 0,0 0,0 +112,0 112,0

7
8 Lesní hospodářství (09)
9 běžné výdaje 27 421,0 27 421,0 +478,2 27 899,2

10 Chemikálie, pletivo, sazenice (materiál na oplocenky) 1 140,0 1 140,0 +478,2 1 618,2

11         v tom: DPH 155,0 155,0 +95,0 250,0

12
13 Školství (14)
14 běžné výdaje 20 478,0 20 478,0 +15,0 20 493,0

15 Účelové příspěvky pro školská zařízení (kurzy, výměnné 

pobyty, olympiády a prevence kriminality) 314,0 314,0 +15,0 329,0

16
17 Kultura a sport (16)
18 běžné výdaje 38 464,0 38 464,0 +365,0 38 829,0

19 Radnice (PD na obnovu obvodového pláště) 1 770,0 1 770,0 +200,0 1 970,0

20 Opravy ostatních památek 100,0 100,0 +80,0 180,0

21 Ostatní služby 340,0 340,0 -15,0 325,0

22 Dotace na film Můj život s B.Martinů 0,0 0,0 +100,0 100,0

23
24 Sociální věci (28)
25 běžné příjmy 852,0 852,0 +4 692,0 5 544,0

26 Příspěvek na výkon pěstounské péče 102,0 102,0 +52,0 154,0

27 Dotace pro DPS "Penzion" Polička na sociální služby od 

MPSV 0,0 0,0 +4 640,0 4 640,0

28
29 běžné výdaje 7 949,0 7 949,0 +3 969,0 11 918,0

30 DPS "Penzion" Polička (příspěvek) 6 115,0 6 115,0 +3 917,0 10 032,0

31 Pěstounská péče 439,0 439,0 +52,0 491,0

32
33 Místní hospodářství (39)
34 běžné výdaje 5 098,3 5 098,3 +340,0 5 438,3

35 Správa bytů a prostor ve vlastnictví města sloužící k 

podnikání, ostatní služby 1 252,0 1 252,0 -60,0 1 192,0

36 Výdaje na správu bytů Sídliště Hegerova  B 210,0 210,0 +400,0 610,0

37

38 kapitálové výdaje 2 730,0 2 730,0 +60,0 2 790,0

39 Rekonstrukce prostor Riegrova 52 0,0 0,0 +60,0 60,0

40
41 Komunální služby (40)
42 běžné výdaje 19 006,0 19 006,0 -250,0 18 756,0

43 Provoz a správa veřejného osvětlení 2 650,0 2 576,0 -250,0 2 326,0

44

03.05.2021

Vypracoval: OFP



Schválené rozpočtové opatření č. 1/2021
ZM 29.4.2021 Schválený Upravený Upravený

rozpočet rozpočet Změna rozpočet
Ř.č. v tis. Kč 2021 2021 +/- RO č. 1

45 kapitálové výdaje 51 860,0 51 860,0 +1 130,0 52 990,0

46 Cyklostezka k masokombinátu 17 500,0 17 500,0 +450,0 17 950,0

47 Výměna svítidel veřejného osvětlení z dotace Efekt III.etapa 6 600,0 6 600,0 -900,0 5 700,0

48 Plavecký bazén (PD závěrečné etapy) 500,0 500,0 +1 350,0 1 850,0

49 Elektroměrový a zásuvkový rozvaděč k hradbám v parku 0,0 0,0 +100,0 100,0

50 Nabíječka na elektrokola na náměstí před restaurací Plůtek 0,0 0,0 +130,0 130,0

51
52 Pokladní správa (41)
53 běžné příjmy 148 963,0 148 963,0 -51,0 148 912,0

54 Daň z příjmů právnických osob za obce 12 000,0 12 000,0 -2 875,0 9 125,0

55 Finanční vypořádání příspěvkových organizací, vratky dotací 

a příspěvků 0,0 0,0 +2 824,0 2 824,0

56

57 běžné výdaje 28 917,1 28 917,1 -2 960,0 25 957,1

58 Dotace neziskovým organizacím 7 153,0 7 153,0 -85,0 7 068,0

59 v tom: komise a výbor 2 300,0 2 300,0 -30,0 2 270,0

60 Mgr. Petr Mazal (na extrémní závod v Kyrgyzstánu) 38,0 38,0 -38,0 0,0

61 Spolek rodičů a přátel školy při Gymnáziu v Poličce (na 

Majáles, na program protidrogové a zdravotní 

politiky) 57,0 57,0 -42,0 15,0

62 Potravinová banka Pardubice z.s. 0,0 0,0 +20,0 20,0

63 Linka bezpečí, z.s. Praha 0,0 0,0 +5,0 5,0

64 Daň z příjmů právnických osob za obce 12 000,0 12 000,0 -2 875,0 9 125,0

65

66 kapitálové výdaje 471,0 471,0 +10,0 481,0

67 Dotace neziskovým organizacím 471,0 471,0 +10,0 481,0

68 v tom: Český svaz chovatelů, z.o. Polička (nové 

oplocení areálu) 0,0 0,0 +10,0 10,0

03.05.2021

Vypracoval: OFP



Schválené rozpočtové opatření č.1/2021 Kapitola 5

ZM 29.4.2021 Návrh

vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po

Ř.č. Druh výdaje schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Běžné výdaje

2 SDH Střítež 232,0 232,0 -112,0 120,0

3 Celkem -112,0

ř.2

Schválené rozpočtové opatření č.1/2021 Kapitola 5

ZM 29.4.2021 Návrh

vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po

Ř.č. Druh výdaje schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Kapitálové výdaje

2 SDH Střítež 232,0 232,0 +112,0 344,0

3 Celkem +112,0

Mgr. Jan Teplý

tajemník

Požární ochrana a krizové řízení (05)

Zdůvodnění změny:

Žádám o převedení výše uvedených finančních prostředků v rozpočtu SDH Střítež do kapitálových

výdajů na zakoupení skříňového přívěsu za dopravní automobil.

Zdůvodnění změny:

Přesun uvedených finančních prostředků z běžných do kapitálových na zakoupení skříňového

přívěsu za požární dopravní automobil. Požární vozidlo SDH Střítež AVIA bude vyřazeno z výjezdu z

technických důvodů a pořízení přívěsu je nutné k převozu stříkačky a materiálu.



Schválené rozpočtové opatření č.1/2021 Kapitola 9

ZM 29.4.2021 Návrh

vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po

Ř.č. Druh výdaje schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Běžné výdaje

2 Chemikálie, pletivo, sazenice 1 140,0 1 140,0 +478,2 1 618,2

3         v tom: DPH 155,0 155,0 +95,0 250,0

4 Celkem +478,2

Zdůvodnění změny:

ř.2

Ing. Radek Krejčí

vedoucí OLH

Ve schváleném rozpočtu příjmů 2021 je zahrnuta dotace na oplocenky ze SZIF. V tomto rozpočtovém

opatření o tuto dotaci navyšujeme čerpání výdajů na materiál.

Lesní hospodářství (09)



Schválené rozpočtové opatření č.1/2021 Kapitola 14

ZM 29.4.2021 Návrh

vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po

Ř.č. Druh výdaje schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Běžné výdaje

2 Účelové příspěvky pro školská zařízení (kurzy, 

výměnné pobyty, olympiády a prevence kriminality) 314,0 314,0 +15,0 329,0

3 Celkem +15,0

Zdůvodnění změny:

ř.2

JUDr. Dagmar Vašková

vedoucí OVV

Školství (14)

Převod části finančních prostředků z kapitoly 16, které byly vyčleněné pro sportovní komisi. 15 tis. Kč

bude zasláno formou účelového příspěvku Středisku volného času Mozaika Polička na náklady

spojené se uspořádáním sportovního tábora.



Schválené rozpočtové opatření č.1/2021 Kapitola 16

ZM 29.4.2021 Návrh

vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po

Ř.č. Druh výdaje schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Běžné výdaje

2 Radnice (PD na obnovu obvodového pláště) 1 770,0 1 770,0 +200,0 1 970,0

3 Opravy ostatních památek 100,0 100,0 +80,0 180,0

4 Ostatní služby 340,0 340,0 -15,0 325,0

5 Dotace na film Můj život s B.Martinů 0,0 0,0 +100,0 100,0

6 Celkem +365,0

Zdůvodnění změny:

ř.2

ř.3

ř.4

ř.5

Schválené změny závazných ukazatelů příspěvkových organizací Kapitola 16

ZM 29.4.2021 Návrh

finanční ukazatele jsou v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po

Ř.č. PO a druh ukazatele schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Městská knihovna Polička - čerpání rezervního fondu 0,0 0,0 +282,0 282,0

2 Městské muzeum a galerie Polička - čerpání 

investičního fondu 183,0 183,0 +50,0 233,0

3 Tylův dům - čerpání rezervního fondu 96,0 96,0 -96,0 0,0

Zdůvodnění změny:

ř.1

ř.2

ř.3

JUDr. Dagmar Vašková

vedoucí OVV

V návrhu rozpočtu pro rok 2021 bylo chybně uvedeno čerpání rezervního fondu ve výši 96 tis. Kč. V

roce 2021 nebude rezervní fond čerpán na pořízení majetku a další rozvoj činnosti.

MMG - čerpání investičního fondu na výdaje ve výši 39 tis. Kč za výměnu svítidel nouzového osvětlení

(požadavek z revizní zprávy) a ve výši 11 tis. Kč na nákup portrétu Miloslava Bureše od F. Bukáčka.

Čerpání rezervního fondu na úhradu ztráty z roku 2019.

Kultura a sport (16)

Navýšení výdajů na zajištění nutné opravy hrobky rodiny Lidmilovy - odstranění havarijního stavu.

Jedná se o odhad výdajů, dodavatele opravy se zatím nepodařilo zajistit (Anna Lidmilová odkázala

městu veškerý svůj majetek včetně domu č.p. 86 v ul. Otakarova).

Ve výdajích pro sportovní komisi bylo zahrnuto i 15 tis. Kč na zajištění příměstského sportovního

tábora. Ten bude zajištěn Střediskem volného času Mozaika. Příspěvek k tomuto účelu bude

přesunut na kapitolu 14 - Školství.

Filmový režisér Jakub Sommer spolu s Českou televizí natáčí film "Můj život s Bohuslavem Martinů".

Film se natáčí převážně v Poličce a okolí. Jakub Sommer požádal o dotaci města, předpokládané

výdaje na tento projekt činí 7 433 tis. Kč. Městu Poličce bude po dokončení film poskytnut k

nekomerčnímu užití.

Na zpracování projektové dokumentace pro obnovu obvodového pláště bude uzavřena SOD s firmou

INRECO Hradec Králové. Výdaje budou činit 320 tis. Kč včetně DPH, 120 tis. Kč bude přesunuto v

rámci schváleného rozpočtu z prostředků na opravy radnice.



Schválené rozpočtové opatření č.1/2021 Kapitola 28

ZM 29.4.2021 Návrh

vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po

Ř.č. Druh příjmu schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Běžné příjmy

2 Příspěvek na výkon pěstounské péče 102,0 102,0 +52,0 154,0

3 Dotace pro DPS "Penzion" Polička na sociální služby 

od MPSV 0,0 0,0 +4 640,0 4 640,0

4 Celkem +4 692,0

ř.2

ř.3

Schválené rozpočtové opatření č.1/2021 Kapitola 28

ZM 29.4.2021 Návrh

vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po
Ř.č. Druh výdaje schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Běžné výdaje

2 DPS "Penzion" Polička (příspěvek) 6 115,0 6 115,0 +3 917,0 10 032,0

3 Pěstounská péče 439,0 439,0 +52,0 491,0

4 Celkem +3 969,0

ř.2

ř.3

Schválené změny závazných ukazatelů příspěvkových organizací Kapitola 28

ZM 29.4.2021 Návrh

finanční ukazatele jsou v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po

Ř.č. PO a druh ukazatele schválený upravený   +/- nové úpravě

1 DPS "Penzion" Polička (čerpání rezervního fondu) 32,5 32,5 -10,5 22,0

ř.1

Bc. Martina Černíková

vedoucí OSVZ

Zdůvodnění změny:

Snížení daňové úspory o 10,5 tis. Kč.

Navýšení částky na výkon pěstounské péče - ostatní služby.

Sociální práce (28)

Zdůvodnění změny:

Rozhodnutím ÚP ČR č.j. 42440/21/PA byl státní příspěvek na výkon pěstounské péče navýšen o

částku 48 tis. Kč, rozhodnutím ÚP ČR č.j. 53033/21/PA byl státní příspěvek na výkon pěstounské

péče navýšen o částku 44 tis. Kč a rozhodnutím ÚP ČR č.j. 68719/21/PA byl státní příspěvek na

výkon pěstounské péče snížen o částku 40 tis. Kč (ukončení dohody s pečující osobou).

Dotace na sociální službu DPS "Penzion" Polička je pro příspěvkové organizace zřízené obcemi

vykazována a zasílána z Krajského úřadu přes rozpočet obce. Jedná se o smlouvu č. OSV/21/70938 o

poskytnutí účelové dotace v dotačním řízení na podporu sociálních služeb.

Zdůvodnění změny:

Dotace pro DPS "Penzion" Polička na sociální služby je zasílána formou průtokové dotace. Výše

provozního příspěvku bude snížena o částku 723 tis. Kč z důvodu obdržené vyšší dotace z

Pardubického kraje.



Schválené rozpočtové opatření č.1/2021 Kapitola 39

ZM 29.4.2021 Návrh

vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po

Ř.č. Druh výdaje schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Běžné výdaje

2 Správa bytů a prostor ve vlastnictví města sloužící k 

podnikání, ostatní služby 1 252,0 1 252,0 -60,0 1 192,0

3 Výdaje na správu bytů Sídliště Hegerova  B 210,0 210,0 +400,0 610,0

4 Celkem +340,0

ř. 2

ř.3

Schválené rozpočtové opatření č.1/2021 Kapitola 39

ZM 29.4.2021 Návrh

vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po

Ř.č. Druh výdaje schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Kapitálové výdaje

2 Rekonstrukce prostor Riegrova 52 0,0 0,0 +60,0 60,0

3 Celkem +60,0

ř.2

Ing. Sonja Škrabalová

vedoucí OSM

Místní hospodářství (39)

Zdůvodnění změny:

Jedná se o převod finančních prostředků ze zvláštního účtu určeného na financování potřeb domu

č.p. 1010-1013 na Sídlišti Hegerova v Poličce. Částka 200,0 tis. Kč je určena na výměnu bytových

vodoměrů a měřičů tepla dle předložené nabídky firmy RENOVA, s.r.o. Solnice. Stejně jako v

předchozím bodě se jedná o finanční prostředky na zajištění výměny vstupních dveří u jednotlivých

vchodů do domu č.p. 1010-1013 Sídliště Hegerova v Poličce. Celková vyčíslená částka bude čerpána

ze zvláštního účtu, zřízeného pro bytový dům "B" č.p. 1010-1012, Sídliště Hegerova v Poličce.

Zdůvodnění změny:

Po uvolnění nebytových prostor v 1.NP domu č.p. 52 na ulici Riegrova (po cestovní kanceláři) je

třeba provést stavební úpravy, vedoucí k jejich efektivnějšímu využívání. Jedná se zejména o snížení

stropu v hlavní místnosti provedením sádrokartonových podhledů a s tím související výměna el.

svítidel, zapravení stěn a vymalování.

Převod finančních prostředků z běžných do kapitálových na rekonstrukci prostor Riegrova 52.



Schválené rozpočtové opatření č.1/2021 Kapitola 40

ZM 29.4.2021 Návrh

vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po

Ř.č. Druh výdaje schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Běžné výdaje

2 Provoz a správa veřejného osvětlení 2 650,0 2 576,0 -250,0 2 326,0

3 Celkem -250,0

Zdůvodnění změny:

ř.2

Schválené rozpočtové opatření č.1/2021 Kapitola 40

ZM 29.4.2021 Návrh

vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po

Ř.č. Druh výdaje schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Kapitálové výdaje

2 Cyklostezka k masokombinátu 17 500,0 17 500,0 +450,0 17 950,0

3 Výměna svítidel veřejného osvětlení z dotace Efekt 

III.etapa 6 600,0 6 600,0 -900,0 5 700,0

4 Plavecký bazén (PD závěrečné etapy) 500,0 500,0 +1 350,0 1 850,0

5 Elektroměrový a zásuvkový rozvaděč k hradbám v 

parku 0,0 0,0 +100,0 100,0

6 Nabíječka na elektrokola na náměstí před restaurací 

Plůtek 0,0 0,0 +130,0 130,0

7 Celkem +1 130,0

Zdůvodnění změny:

ř.2

ř.3

ř.4

ř.5

ř.6

Ing. Marta Mastná

vedoucí OÚPRaŽP

Komunální služby (40) 

Úprava položky na realizaci 4 ks sjezdů na zemědělské pozemky za plánovanou cyklostezkou na základě

požadavku a námitek některých vlastníků pozemků v trase cyklostezky.

Úprava položky dle stanovení ceny za provoz a správu VO na rok 2021 s přihlédnutím k úspoře elektřiny

po I. etapě výměny svítidel VO.

Výdaje na realizaci nového elektrorozvaděče do prostoru u hradeb, kde se pořádá např. Colour

Meeting.

Výdaje na pořízení nabíječky na elektrokola vč. stojanu na kola na náměstí k elektrorozvaděči před

restaurací Plůtek.

Úprava položky na základě výsledků ZŘ.

Úprava položky na zpracování PD dokončení rekonstrukce bazénu vč. přístavby koupelnového bazénu

ve stupni pro stavební povolení - ve schváleném rozpočtu jsou obsaženy výdaje na studii dokončení

rekonstrukce bazénu.



Schválené rozpočtové opatření č.1/2021 Kapitola 41

ZM 29.4.2021 Návrh

vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po

Ř.č. Druh příjmu schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Běžné příjmy

2 Daň z příjmů právnických osob za obce 12 000,0 12 000,0 -2 875,0 9 125,0

3 Finanční vypořádání příspěvkových organizací, vratky 

dotací a příspěvků 0,0 0,0 +2 824,0 2 824,0

4 Celkem -51,0

ř.2

ř.3

Schválené rozpočtové opatření č.1/2021 Kapitola 41

ZM 29.4.2021 Návrh

vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po

Ř.č. Druh výdaje schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Běžné výdaje

2 Dotace neziskovým organizacím 7 153,0 7 153,0 -85,0 7 068,0

3 v tom: komise a výbor 2 300,0 2 300,0 -30,0 2 270,0

4 Mgr. Petr Mazal (na extrémní závod v Kyrgyzstánu) 38,0 38,0 -38,0 0,0

5 Spolek rodičů a přátel školy při Gymnáziu v Poličce 

(na Majáles, na program protidrogové a zdravotní 

politiky) 57,0 57,0 -42,0 15,0

6 Potravinová banka Pardubice z.s. 0,0 0,0 +20,0 20,0

7 Linka bezpečí, z.s. Praha 0,0 0,0 +5,0 5,0

8 Daň z příjmů právnických osob za obce 12 000,0 12 000,0 -2 875,0 9 125,0

9 Celkem -2 960,0

ř.3

ř.4,5

ř.6

ř.7

ř.8

Pokladní správa (41)

Zdůvodnění změny:

Potravinová banka Pardubice z.s, Chotovice 31, Litomyšl podala po termínu žádost na účelovou

neinvestiční dotaci na potravinovou pomoc pro rodiny i jednotlivce, kterým hrozí sociální vyloučení nebo

jsou sociálně vyloučeni. Komise přesto žádost projednala a doporučila nerozdělit z programové dotace 20

tis. Kč a poskytnout v této výši Potravinové bance individuální dotaci (bez dopadu do rozpočtové rezervy).

Zdůvodnění změny:

Vratky příspěvků na provoz příspěvkových organizací ze závazných ukazatelů roku 2020.

Přesun prostředků z běžných do kapitálových výdajů (10 tis. Kč), převod 20 tis. Kč z programové dotace 

komise zdravotně sociální ve prospěch individuální dotace (Potravinová banka).

Akce neproběhnou vzhledem k nepříznivé epidemiologické situaci. Z toho důvodu nebudou dotace

čerpány.

Snížení částky za příjem daně z příjmů PO za obce v souladu s daňovým přiznáním za rok 2020 (viz řádek

výdajů č.7).

Snížení částky na úhradu daně z příjmů PO za obce (obec platí sama sobě), viz řádek příjmů ř.2.

Dotace na podporu Linky bezpečí kam se obracejí děti a mladí lidé nejen v době pandemie Covid-19.

Organizace pomáhá anonymně, zdarma a nonstop všem obyvatelům republiky. 



Schválené rozpočtové opatření č.1/2021 Kapitola 41

ZM 29.4.2021 Návrh

vše v  tis. Kč Rozpočet Změna Rozpočet po

Ř.č. Druh výdaje schválený upravený   +/- nové úpravě

1 Kapitálové výdaje

2 Dotace neziskovým organizacím 471,0 471,0 +10,0 481,0

3 v tom: Český svaz chovatelů, z.o. Polička (nové 

oplocení areálu) 0,0 0,0 +10,0 10,0

4 Celkem +10,0

Ing. Věra Kučerová

Vedoucí OFP

Zdůvodnění změny:

Účelová investiční dotace pro Český svaz chovatelů, základní organizace Polička, na výstavbu nového 

oplocení mezi částí chovatelského areálu a chatovou oblastí.


